РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*     *     *     *     *     *     *     *     *      *     *     *     *     *     *     *     *    *     *     *     *     *    *
Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                                     тел.: 7-08-96
                                                                                                                              8-950-087-78-60

[bookmark: _GoBack]от «27» апреля 2020 г.                       № 71

«О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения Шумского муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской области на период до 2032 года»

            В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 5 сентября 2013 г. N 782 "О схемах водоснабжения и водоотведения", руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования, администрация Шумского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему водоснабжения и водоотведения Шумского муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской области на период до 2032 года, утвержденную постановлением администрации Шумского муниципального образования от 22.05.2017г. № 64 (далее-Схема водоснабжения) следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 раздела 1 подпункта 1.4.1 исключить «ул. Боровая».
1.2.  В подпункте 1.4.4 раздела 1 цифру «1642» заменить на цифру «1038».
1.3.  В пункте 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
- скважина и сети водоснабжения являются муниципальной собственностью.
	1.4. Пункт 2.1 раздела 2   изложить в следующей редакции:
	      Основным направлением развития централизованной системы водоснабжения поселения является обеспечение населения качественной питьевой водой.  Для этого схемой предлагается предусмотреть выполнение следующих мероприятий:
- капитальный ремонт инженерных сетей;
- строительство блочно-модульного водоочистного сооружения

1.4. Таблицу 4.1.1  раздела 4 подпункта 4.1 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование работ
	Планируемые сроки реализации

	1
	Капитальный ремонт инженерных сетей
	2020г.

	2
	Строительство блочно-модульного водоочистного сооружения
	2024г.

1.5.  Таблицу раздела 6 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Способ оценки
	Кол-во
	Стоимость тыс.руб.
	Срок реализации

	1
	Капитальный ремонт инженерных сетей
	НЦС 81-02-14-2014
	1038
	20 632, 064
	2020 г.

	2
	Строительство блочно-модульного водоочистного сооружения
	Объекты аналоги
	1 шт. 50 м3/сут.
	6 000,0
	2024 г.

	ИТОГО

	26 632,064

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения» и на официальном сайте Шумского муниципального образования http://shumskoe.ru/
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Шумского
муниципального образования					         Ю.А. Уточкин